Prefeitura Municipal de Brumado - BA

19 de janeiro de 2026 - Edição nº 323

AVISO DE DATA DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2026: "Contratação
de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos, destinados a atender às
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de BRUMADO/BA."

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2026: "Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia hospitalar, envolvendo o
processamento de roupas e tecidos em geral, em todas as suas etapas, desde a retirada até
o retorno em ideais condições de uso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para
atender às demandas das Unidades de Saúde localizadas na Sede do Município de
Brumado/BA."

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2026.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 3229A41F22-710ACD7B98-5DAA3E7B67-ECA19D23ED | Edição: 323

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE DATA DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 004/2026.

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos interessados, o aviso da
Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 004/2026. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de locação de veículos, destinados a atender às necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de BRUMADO/BA, conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos. A abertura
das Propostas será no dia 04 de fevereiro de 2026, às 10:30h no site www.bnccompras.com sob o
Sistema de Registro de Preços e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e
das 14h às 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado/BA, 16 de janeiro de
2026. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito.

Segunda-feira
19 de janeiro de 2026
Edição nº 323

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3229A41F22-710ACD7B98-5DAA3E7B67-ECA19D23ED | Edição: 323

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 005/2026.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos interessados, o
aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 005/2026. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de lavanderia hospitalar, envolvendo o processamento de
roupas e tecidos em geral, em todas as suas etapas, desde a retirada até o retorno em ideais condições
de uso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender às demandas das Unidades de
Saúde localizadas na Sede do Município de Brumado/BA, conforme descrições e condições descritas
no Termo de Referência, edital e seus anexos. A abertura das Propostas será no dia 04 de fevereiro
de 2026, às 14:30h, no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias
uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h. Brumado/BA, 16 de janeiro de 2026. Fabricio Abrantes Pires
de Souza Oliveira – Prefeito.

Segunda-feira
19 de janeiro de 2026
Edição nº 323

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3229A41F22-710ACD7B98-5DAA3E7B67-ECA19D23ED | Edição: 323

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

RATIFICAÇÃO DO ATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2026

Nos termos do art. 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e após análise e aprovação da justificativa
apresentada, RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição de mochilas destinadas aos professores e
educadores da rede municipal de ensino do Município de Brumado/BA

EMPRESA: : SPACE BRINDES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
55.391.854/0001-38, estabelecida Rua Carmem Cardoso Bordini, nº 7, bairro Jardin Helian, CEP
08.265-090 São Paulo - SP.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 63.150,90 (sessenta e três mil cento e cinquenta reais e noventa
centavos), conforme proposta apresentada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da
dotação orçamentária:

UNIDADE: 06001 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADES: 2070 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA SEC DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.30.00.00.00 – Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPEAS: 1500

Dessa forma, aprovo e ratifico a dispensa de licitação para a contratação do objeto, determinando que
sejam adotadas as providências necessárias para a formalização do contrato.

Brumado/BA, 16 de janeiro de 2026.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Segunda-feira
19 de janeiro de 2026
Edição nº 323

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3229A41F22-710ACD7B98-5DAA3E7B67-ECA19D23ED | Edição: 323

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2026

CONTRATO Nº 026/2026.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO.

CNPJ Nº. 14.105.704/0001-33.

CONTRATADA: SPACE BRINDES

CNPJ nº 55.391.854/0001-38

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de mochilas destinadas aos
professores e educadores da rede municipal de ensino do Município de Brumado/BA.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses contados da assinatura,
na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2026,

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2026.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 63.150,90 (sessenta e três mil cento e cinquenta reais e

noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 06001 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADES: 2070 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA SEC DE
EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.30.00.00.00 – Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPEAS: 1500

Brumado – BA, 16 de janeiro de 2026.

Segunda-feira
19 de janeiro de 2026
Edição nº 323

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3229A41F22-710ACD7B98-5DAA3E7B67-ECA19D23ED | Edição: 323

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-01-19T17:45:30-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA